•••••••••••••••••
~
•••••••••••:e
•••••••••••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL ------,
AGUDOS

LEI N° 3.526 DE 18 DE MAIO DE 2.005
Autoriza o poder Executivo Municipal a
celebrar Termos de Convênio, de
Aditamentos com o Estado de São Paulo,
através da secretaria de Estado dos Negócios
de Agricultura e Abastecimento e dá outras
providências.

Artigo 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado
a celebrar Tennos de Convênio, Aditamentos com O Estado de São Paulo, através da
secretaria de Estado dos Negócios de Agricultura e Abastecimento, cbjettvandc o
desenvolvimento de programas ligados à Agricultura e Abastecimento.

Artigo 20 - Para cumprimento do artigo 1°, fica o Poder
Executivo autorizado a:

I - Receber repasses financeiros e/ou cessão de uso de bens
patrimoniais e outros;

II - Abrir crédito suplementar especial ao orçamento nos valores
liberados pelos ajustes, até os limites previstos na lei Orçamentária.

Artigo 3° - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em
razão da execução do acordo, correrão por conta de verbas próprias constantes no
orçamento vigente, supíementadas se necessário.

Artigo 4 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Munidpal de Agudos, 18 de maio de 2.005.

Praça Tnadentes. 650· Centro - CEP 171 20-000· Fone- (14) 3262-8510 I Fax (14\ 3262-8528 - e-mail' prefeilur<l@w<llk combr

Executi vo autorizado a:

patrimoniais e out ros;

PREFEITU R A MUNICIPAL ---,
A G U D O S

Prefeitura Municipal de Agudos, 18 de maio de 2.005.

Artigo 4 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as drsoosrções em contrário.

r - Receber repasses financeiros e/ou cessão de uso de bens

LEI N° 3.526 DE 18 DE MAIO DE 2.005
Autoriza o poder Executivo Municipal a
celebrar Termos de Convênio. de
Aditamentos com o Estado de São Paulo.
através da secretaria de Estado dos Negócios
de Agricultura e Abastecimento e dá outras
providências.

Artigo 20 - Para cumprimento do artigo l a, fica o Poder

II - Abnr crédi to suplementar especial ao orçamento nos valores
liberados pelos ajustes. até os limites previstos na Lei Orçamentária .

Artigo 30 • Os encargos que a Prefeitu ra vier a assumir em
razão da execução do acordo, correrão por conta de verbas próprias constantes no
orçamento vigente , suplementadas se necessário.

Artigo 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado
a celebrar Termos de Convénio, Aditamentos com o Estado de São Paulo. através d..
secretaria de Estado dos Negôcias de Agricultura e Abastecimento, cojeuvanoo o
desenvolvi mento de prog ramas ligados a Agricultura e Abastecimento.